fin. U.1.01.01.01.004) € 
101.484,39 (euro centounomilaquattrocentoorrantaquattro/39; 
Capitolo 112013 “contributi previdenziali per il funzionamento del Nucleo di 
Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici” (cod. fin. U.1.01.02.01.001)   € 
24.559,23 (euro ventiquattromilacinquecentocinquantanove/23);  
Capitolo 113004 “Pagamento Irap per il funzionamento del Nucleo Di Valutazione e 
Verifica degli Investimenti Pubblici” (cod. fin. U.1.02.01.01.001) € 8.626,13 (euro 
ottomilaseicentoventisei/13; 

VISTA la nota prot. n. 17647 del 13/12/2023, con la quale il dirigente responsabile di questa 
Area II, ai fini della liquidazione delle rispettive competenze e dell’acquisizione del 
visto di competenza, ha trasmesso, al Responsabile del Nucleo di Valutazione e

[...]

ed oneri fiscali relativa alle competenze dei mesi di Ottobre 2023 dei componenti 
interni e della segreteria tecnica del NVVIP della Regione Siciliana indicati nella 
denominata Tabella A che è parte integrante del presente decreto; 

RITENUTO di dover liquidare la somma complessiva di € 8.224,11 (euro ottomiladuecento-
ventiquattro/11) per il pagamento delle competenze dei mesi di Ottobre 2023 dovute ai 
componenti interni e della segreteria tecnica del Nucleo di valutazione e verifica degli 
investimenti pubblici della Regione Siciliana indicati nella denominata Tabella A;

[...]

documentazione in possesso di questo Servizio – Circolare n. 17 del 10 dicembre 2021 
della Ragioneria Generale della Regione; 

DECRETA 

ART. 1 -  E' liquidata, per l’esercizio finanziario 2023, a valere sull’ impegno 1-2023-514-2023-

C la somma complessiva di € 6.197,52 (euro seimilacentonovantasette/52) di cui, al 
DRA n.514 AII-D.R.P. del 12/07/2023 adottato sul capitolo sul Capitolo 112528 
“Retribuzioni in denaro per il funzionamento del Nucleo regionale di valutazione e 
verifica degli investimenti pubblici” (cod. fin. U.1.01.01.01.004) per il pagamento

[...]

mandati di pagamento a favore dei seguenti beneficiari e per gli importi distintamente 
indicati nella Tabella A citata nelle premesse così articolati: 

 Mandati collettivi di pagamento, per le competenze nette, mediante “accredito 
in c/c” per l’importo complessivo di € 3.221,71 (euro tremiladuecentoventuno 
/71) a favore dei componenti del NVVIP e della segreteria tecnica 
sottoelencati: 
- Dr. Massimo Ciralli, nato a Palermo il 08/05/1964; 
- Dr. Gianfranco Di Liberto, nato a Belmonte Mezzagno (PA) il 05/05/1962; 
- Dr. Giampiero La Mantia, nato a Palermo il 18/11/1963; 

 Mandati di pagamento a favore della Regione Siciliana (C.F.80012000826) 
mediante “commutazione in quietanza d’entrata” per l’importo complessivo di 
€ 2.975,81 (euro duemilanovecentosettantacinque/81) così distinti: 
-  pagamento delle trattenute IRPEF, operate a carico dei componenti del 

NVVIP (Mandato cd. “Verde” in entrata Capo 6 - Capitolo 1023 – Articolo 
2) per l’importo complessivo di € 2.430,42 (euro duemilaquattrocento- 
trenta/42); 

- pagamento del contributo previdenziale dell’8,80%, operato a carico dei soli 
componenti destinatari delle disposizioni di cui al comma 2 dell’art. 10 della 
legge regionale 9 maggio 1986, n. 21 (c.d. contratto 1), (Mandati cd. 
“Verdi” in entrata Capo 17 - Capitolo 3402 – Articolo 1 per l’importo 
complessivo di € 545,39 (euro cinquecentoquarantacinque/39).  

ART.2- E' liquidata, per l’esercizio finanziario 2023, a valere sull’impegno n. 1-2023-514-
2023-C la somma complessiva di € 1.499,79 (euro millequattrocentonovantanove/79) 
di cui, al DRA n. 514 AII-D.R.P. del 12/07/2023 adottato sul Capitolo 112013 
“contributi previdenziali per il funzionamento del Nucleo di Valutazione e Verifica 
degli Investimenti Pubblici” (cod. fin. U.1.01.02.01.001), per il pagamento dei 
contributi obbligatori relativi alle competenze del mese di Ottobre 2023 dovute ai